



Jyllinge, den 26. september 2022

## Til andelshaverne i Jyllinge Vandværk

Gennem de seneste år har vi holdt jer orienteret om Vandsektorloven og den økonomiske regulering, Jyllinge Vandværk har været omfattet af – nu har vi fået muligheden for at udtræde af reguleringen.

For at kunne udtræde af Vandsektorloven er der en lang række betingelser, vi skal opfylde – primært vedrørende de informationer, der skal gives til andelshaverne – for

**det er andelshaverne i Jyllinge Vandværk, der skal tage den endelige beslutning om en udtræden.**

Beslutningen skal tages på 2 ekstraordinære generalforsamlinger, der afholdes:

**Den 25. oktober 2022 kl. 19**

**samt**

**Den 22. november 2022 kl. 19**

**i Jyllingehallen**

Ved samme lejlighed vil vi bede jer om at tage stilling til ændringer i vores vedtægter – herunder tilføje muligheden for, at generalforsamlinger fremover også kan afholdes digitalt.

Bestyrelsen anser grundprincipperne i Vandsektorloven som værende yderst fornuftige. I bestyrelsen er vi enige om, at Jyllinge Vandværk fortsat kan og skal drives på fornuftig og forsvarlig vis, også selvom vi ikke er omfattet af Vandsektorloven – **bestyrelsen anbefaler en udtræden af den økonomiske regulering pr. 1. januar 2024.**

Vi har vægtet fordele og ulemper meget grundigt – her er vores overvejelser:

## **HVILKE FORHOLD ÆNDRER SIG, HVIS VI UDTRÆDER AF DEN ØKONOMISKE REGULERING:**

- Der vil ikke længere blive udmeldt en økonomisk ramme af Forsyningssekretariatet, men det vil fortsat være Roskilde Kommune, der hvert år godkender vores takster. I bestyrelsen anser vi det som en stor fordel, at myndighedsgodkendelsen sker lokalt – og af fagfolk.

- Der vil ikke længere være en beløbsmæssig grænse for vandværkets samlede indtægter og dermed en grænse for, hvor meget vandværket kan opkræve i betaling fra de tilsluttede forbrugere og virksomheder.
- Det vil være generalforsamlingen, der i sidste ende (via valg af bestyrelse) skal sikre, at Jyllinge Vandværk drives på fornuftig vis

### **HVILKE FORHOLD ÆNDRES IKKE, HVIS VI UDTRÆDER AF DEN ØKONOMISKE REGULERING:**

- Jyllinge Vandværk skal fortsat drives efter "hvile i sig selv" princippet.
- Generalforsamlingen er fortsat den øverste myndighed i vores forbrugerejede vandværk.

### **Baggrund for Vandsektorloven**

- 1) I 2010 blev alle vandværker - herunder Jyllinge vandværk - der udpumper mere end 200.000 m<sup>3</sup> vand på årsbasis, underlagt Vandsektorloven.
- 2) Hovedformålet med Vandsektorloven er at sikre, at forbrugerne ikke betaler mere end nødvendigt for vandet.
- 3) Der måtte ikke længere hensættes penge til nye investeringer. Mange investeringer skal lånefinansieres på andelshavernes vegne. Opsparede midler er fra 2010 til 2020 tilbagebetalt til andelshaverne via reducerede priser.
- 4) Med de stærkt øgede krav til administration under Vandsektorloven, blev især de mange vandforsyninger, der udpumper lige over grænsen på 200.000 m<sup>3</sup>, udsat for betydelige stigninger i omkostninger til rådgivning m.m.
- 5) I 2020 erkendte man fra politisk hold, at den nedre grænse for at være underlagt Vandsektorloven skulle hæves til 800.000 m<sup>3</sup> udpumpet vand. De vandværker, der lå under denne grænse og allerede var med, kunne søge om at komme ud.

**Som nævnt stiller myndighederne krav om, at alle forbrugere skriftligt oplyses om konsekvenserne ved en udtræden af den økonomiske regulering - i henhold til disse krav vedlægges denne skrivelse følgende bilag:**

- A) Energistyrelsens beskrivelse af de regler om økonomisk regulering mv., som Jyllinge Vandværk er omfattet af før og efter udtræden.
- B) Jyllinge Vandværks omkostningsniveau inden for de seneste 5 år, fordelt på regulatoriske afskrivninger på investeringer og renteomkostninger samt driftsomkostninger.

- C) Prisudvikling siden Jyllinge Vandværk blev omfattet af vandsektorloven.
- D) Den økonomiske ramme, der er gældende på nuværende tidspunkt.
- E) Aktuelle henlæggelser opgjort efter en metode fastlagt af Forsyningssekretariatet.
- F) Forventede ændringer i prisniveauet efter en eventuel udtræden, dvs. om der inden for de kommende 5 år forventes stigende eller faldende priser.
- G) Forventede administrative konsekvenser af en eventuel udtræden.

Desuden vedlægges materiale til brug for ændringerne i vedtægterne samt dagsorden til generalforsamlingerne.

Vi håber meget på din deltagelse i de 2 ekstraordinære generalforsamlinger – det er, som nævnt, alene andelshaverne i Jyllinge Vandværk, der kan tage beslutningen om udtræden samt om vedtægtsændringerne – ikke bestyrelsen.

Tilmeld dig gerne ved at sende en mail til [kontor@jyllingevand.dk](mailto:kontor@jyllingevand.dk).

Med venlig hilsen

På vegne af bestyrelsen i Jyllinge Vandværk a.m.b.a.

Erik Hedegaard-Sørensen  
Formand

P.S. Det varer ikke længe, før Jyllinge Vandværk leverer blødgjort vand til alle forbrugere. Derfor vedlægges også informationsbrochure om de tiltag og ændringer, man i den forbindelse bør sørge for som forbruger. Som ejer modtager du denne brochure og bedes sørge for, at informationen gives videre til eventuelle lejere.





## Orientering til forbrugerne – Mindre vandselskaber kan nu vælge at udtræde af økonomisk regulering

**Kontor/afdeling**  
Vand og Affald

**Dato**  
9. januar 2020

Fra den 1. januar 2020 kan de mindre, forbrugerejede vandselskaber beslutte at træde ud af den økonomiske regulering i vandsektorloven.

Det betyder, at hvis du som forbruger er tilsluttet et mindre, forbrugerejet vandselskab, kan du være med til at beslutte, hvorvidt dit vandselskab skal undtages regler, som bl.a. sætter en grænse for, hvor mange penge dit selskab kan opkræve fra forbrugerne.

Hvis forbrugerne beslutter, at deres vandselskab skal træde ud af den økonomiske regulering, vil vandselskabet være omfattet af de samme regler som i dag gælder for vandselskaber, der leverer mindre end 200.000 m<sup>3</sup> vand årligt.

Du kan læse mere om regler og proces for beslutningen i Forsyningssekretariatets vejledning om udtræden af den økonomiske regulering.

### ***Hvis et vandselskab træder ud af vandsektorlovens økonomiske regulering har det følgende konsekvenser:***

- Der vil ikke længere være en beløbsmæssig grænse for vandselskabets samlede indtægter og dermed en grænse for, hvor meget vandselskabet kan opkræve i betaling fra de tilsluttede forbrugere og virksomheder.
- Der vil ikke blive fastsat krav til, at vandselskabet drives effektivt.
- Vandselskabet vil ikke længere skulle indberette oplysninger eller betale afgift til Forsyningssekretariatet, som er den myndighed, der i dag fastsætter krav til vandselskabets indtægter og effektivisering.

**Energistyrelsen**

Carsten Niebuhrs Gade 43  
1577 København V

T: +45 3392 6700  
E: ens@ens.dk

[www.ens.dk](http://www.ens.dk)



- Vandselskabet vil ikke længere være skattepligtigt. Se nærmere om betingelser for skattefrihed nedenfor.
- Vandselskabet vil fortsat have pligt til at indberette data til den miljømæssige performancebenchmarking, som er en måling af, hvor godt selskabet lever op til parametre inden for sundhed, forsyningssikkerhed, energi, klima og miljø.
- Vandselskabet vil fortsat være omfattet af vandforsyningslovens princip om, at selskabets indtægter og udgifter skal balancere over en årrække (hvile i sig selv-princippet).
- Vandselskabet vil fortsat være omfattet af vandforsyningslovens regler om, hvad der kan opkræves betaling for over taksterne, og hvordan taksterne skal fastsættes.
- Kommunen vil fortsat skulle godkende taksterne.
- Vandselskabet vil fortsat være omfattet af vandforsyningslovens regler om vandforsyningsplanlægning, forsyningspligt og indvindingstilladelser m.v.
- Vandselskabet er fortsat omfattet af vandsektorlovens regler om, hvilken tilknyttet virksomhed selskabet må udøve. Se nærmere om tilknyttet virksomhed nedenfor.

I det følgende kan du læse mere om formålet med vandsektorloven og vandforsyningsloven, og om, hvilke regler der stadig vil gælde, hvis vandselskabet træder ud, og hvilke regler der ikke længere vil gælde for selskabet.

For yderligere oplysninger om reglerne m.v. kan du kontakte Energistyrelsen, tel.: 33 92 67 00 eller mail: [ens@ens.dk](mailto:ens@ens.dk) eller Forsyningssekretariatet, tel.: 41 71 50 00 eller mail: [vand@kfst.dk](mailto:vand@kfst.dk)

### ***Vandsektorlovens økonomiske regulering***

I vandsektorloven skelnes der mellem vandselskaber, der leverer mellem 200.000 og 800.000 m<sup>3</sup> vand årligt, og vandselskaber, der leverer mere end 800.000 m<sup>3</sup> vand årligt.

Siden 2009 har alle forbrugerejede vandselskaber med en årlig leveret vandmængde på mindst 200.000 m<sup>3</sup> været omfattet af vandsektorloven. Det betyder, at vandselskabernes samlede indtægter fra takster m.v.



skal holde sig inden for en fastsat økonomisk ramme<sup>1</sup>. Der stilles løbende krav til selskaberne om at reducere deres omkostninger (effektiviseringskrav), så forbrugerne ikke betaler mere end nødvendigt for vandet.

Du kan som forbruger eller virksomhed ikke vælge et andet vandselskab, end det du er tilknyttet. Vandselskaber er derfor ikke udsat for konkurrence, som ellers ville medvirke til, at vandselskabet var nødt til at sørge for effektiv drift. Formålet med reglerne er derfor at efterligne et konkurrencepres for at holde priserne nede.

Reglerne administreres af Forsyningssekretariatet (det statslige vandtilsyn), der er en del af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. Vandselskaberne indberetter regnskabstal m.v. til brug for Forsyningssekretariatets fastsættelse af økonomiske rammer. Vandselskaberne betaler en afgift til dækning af Forsyningssekretariatets udgifter.

De nærmere regler om fastsættelse af økonomiske rammer, vandselskabernes indberetning og Forsyningssekretariatets kontrol m.v. findes i bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber.

For forbrugerejede vandselskaber med en årlig leveret vandmængde mellem 200.000 og 800.000 m<sup>3</sup> er der et fast årligt effektiviseringskrav, der er ens for alle og som tilskynder til, at selskaberne følger med den økonomiske udvikling i samfundet på trods af, at de ikke er udsat for konkurrence.

De større vandforsyningsselskaber (med en årlig leveret vandmængde på mindst 800.000 m<sup>3</sup>) og alle spildevandsforsyningsselskaber er - ud over det faste årlige effektiviseringskrav - omfattet af såkaldt totaløkonomisk benchmarking. Det betyder, at selskabernes effektivitet sammenlignes, for at der på det grundlag kan udarbejdes individuelle effektiviseringskrav til selskaber med ineffektiv drift. De mindre vandselskaber kan deltage frivilligt i benchmarkingen. Et vandselskab, som er trådt ud af reguleringen, vil ikke kunne deltage frivilligt i benchmarkingen.

Det er politisk besluttet, at der skal indføres samme krav for alle vandselskaber omfattet af vandsektorloven. Det vil sige, at fra 2022 forventes det, at der vil gælde samme regler om benchmarking og effektivisering for de forbrugerejede vandselskaber med en årlig leveret

---

<sup>1</sup> Der kan dog gives tillæg til den økonomiske ramme, hvis der opstår nye omstændigheder, fx hvis forsyningsområdet skal udvides





vandmængde mellem 200.000 og 800.000 m<sup>3</sup>, der ikke er trådt ud af den økonomiske regulering.

### ***Andre regler i vandsektorloven***

Et vandselskab, som træder ud af den økonomiske regulering, vil fortsat være omfattet af andre dele af vandsektorloven, herunder regler om performancebenchmarking og tilknyttet virksomhed.

Alle vandselskaber omfattet af vandsektorloven skal hvert år indberette oplysninger til Miljøstyrelsen til brug for beregning af vandselskabernes performance inden for forhold vedrørende miljø, sundhed, forsyningsikkerhed, energi og klima (performancebenchmarking). Performancebenchmarkingen er et dialogværktøj, der viser udviklingen i de nævnte forhold, men der fastsættes ingen krav på baggrund heraf.

Vandsektorloven indeholder også regler om vandselskabers deltagelse i tilknyttet virksomhed. Tilknyttet virksomhed er aktiviteter, der ikke er nødvendige for at levere drikkevand, men som har en tæt tilknytning til denne opgave. Der er nærmere regler om de tilladte former for tilknyttet virksomhed i bekendtgørelse om vandselskabers deltagelse i tilknyttet virksomhed. Det drejer sig bl.a. om brug af den særlige viden eller kapacitet, som vandselskabet har, og om teknisk bistand til kommunens udarbejdelse af vandforsyningsplaner. Vandselskaber kan kun deltage i anden virksomhed, som har nær tilknytning til forsyningsvirksomhed, og som udøves på kommercielle vilkår. Den tilknyttede virksomhed skal holdes regnskabsmæssigt adskilt fra vandforsyningsaktiviteterne, og hvis den samlede omsætning udgør mere end 2 mio. kr. årligt skal den tilknyttede virksomhed udøves i et selvstændigt selskab.

Hvis et vandselskab, som beslutter at træde ud af den økonomiske regulering, også udøver tilknyttet virksomhed, forudsætter skattefriheden, at den tilknyttede virksomhed udøves i et selvstændigt selskab.

### ***Vandforsyningsloven, herunder hvile i sig selv-princippet***

Et vandselskab, som træder ud af den økonomiske regulering, vil fortsat være omfattet af vandforsyningsloven, herunder de regler, som nævnes her.

Vandselskaber, der forsyner eller har til formål at forsyne mindst 10 ejendomme, kaldes også almene vandforsyninger.



Alle almene vandforsyninger er underlagt det såkaldte hvile i sig selv-princip. Det betyder, at der over en årrække skal være balance mellem vandselskabets udgifter og indtægter. Det betyder, at vandselskabet ikke må opkræve mere end det, der skal bruges til at dække nødvendige omkostninger set over en kortere årrække.

Vandforsyningsloven beskriver de typer af udgifter, som kan dækkes af takstmidler opkrævet fra forbrugerne. Det drejer sig bl.a. om omkostninger til indvinding og distribution af vand, lønninger og andre driftsomkostninger, forrentning af fremmedkapital og henlæggelser til nyinvesteringer samt udgifter til beskyttelse af vandressourcer. Vandforsyningsloven stiller ikke krav til vandselskabets effektivitet.

Vandselskabet har ansvaret for at fastsætte taksterne for drifts- og anlægsbidrag efter vandforsyningslovens regler. Kommunalbestyrelsen skal hvert år godkende taksterne. For mere information om fastsættelse og godkendelse af takster, se vejledning om fastsættelse af takster for vandforsyning på Energistyrelsens hjemmeside (vejledning nr. 9214 af 7. marts 2017).



## Bilag B

### Jyllinge Vandværks omkostningsniveau indenfor de seneste 5 år:

	2017	2018	2019	2020	2021
Omkostningsniveau i alt	3.675.787	4.004.421	3.917.877	3.962.679	4.274.234

Fordelt på:

Regulatoriske afskrivninger	1.667.953	1.724.173	1.768.462	1.832.435	1.881.030
Driftsomkostninger	1.962.626	2.179.310	2.038.193	2.031.859	2.289.736
Renteomkostninger på lån	45.208	100.938	111.222	98.385	103.468

## Bilag C

### Prisudvikling siden Jyllinge Vandværk blev omfattet af vandsektorloven

Jyllinge Vandværks takster - og som eksempel - en husstands samlede udgift ved et årligt forbrug på 100 m<sup>3</sup>:

År	Jyllinge Vandværk		
	Fast afgift pr. år	Vandpris pr. m <sup>3</sup>	Indtægt for for 100 m <sup>3</sup> /år
2010	760,00	8,60	1.620,00
2011	760,00	8,60	1.620,00
2012	760,00	8,60	1.620,00
2013	760,00	8,60	1.620,00
2014	760,00	8,60	1.620,00
2015	760,00	8,60	1.620,00
2016	500,00	6,00	1.100,00
2017	700,00	7,00	1.400,00
2018	700,00	6,20	1.320,00
2019	700,00	7,00	1.400,00
2020	700,00	7,00	1.400,00
2021	700,00	9,00	1.600,00
2022	700,00	8,00	1.500,00

## **Bilag D**

### **Den økonomiske ramme, som er gældende på tidspunktet for beslutning om udtræden**

Ifølge Statusmeddelelse af 8. september 2021 fra Forsyningssekretariatet i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen udgør Jyllinge Vandværks regnskabsmæssige kontrolramme 5.531.912 kr. for året 2022.

Ifølge Afgørelse om økonomiske rammer for 2023-2024 af 25. august 2022 fra Forsyningssekretariatet i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen udgør Jyllinge Vandværks regnskabsmæssige kontrolramme 5.883.386 for året 2023.

## **Bilag E**

### **Aktuelle henlæggelser opgjort efter en metode fastlagt af Forsyningssekretariatet**

Jyllinge Vandværks henlæggelser - i form af kontant opsparing - fremgår af årsrapporten for 2021:

Kortfristede aktiver	<b>2021</b>
Kortfristede passiver	1.344.379
Langfristede passiver	-976.180
<b>Akutelle henlæggelser i alt</b>	<b>368.199</b>

## Bilag F

### Forventede ændringer i prisniveauet efter en eventuel udtræden

#### Forventede takster ekskl. moms og afgifter:

	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Vandpris pr. m <sup>3</sup>	8,00	9,00	10,40	10,72	11,05	11,39	11,74
Fast afgift pr. år	700,00	750,00	750,00	750,00	750,00	750,00	750,00

Da alle vandværker ved indtræden i Vandsektorloven i 2010 blev pålagt at nedbringe en eventuel opsparet formue, har Jyllinge Vandværk - over 10 år - brugt opsparet formue til at nedbringe taksterne. Formuen er nu tilbagebetalt.

I de forventede takster er der taget hensyn til, at vandværket fortsat kan vedligeholde og investere i ledningsnettet med udskiftning af ledninger og stophaner. Den forventede takststigning i 2024 skyldes fortrinsvis investeringen i blødgøringsanlægget, der tages i brug i 2022 og derfor - ifølge Vandsektorloven - skal opkræves fra 2024. 2025 - 2028 er herfter reguleret med +3% hvert år.

Oplysninger om gebyrer, tilslutningsbidrag samt regnskaber kan ses på vandværkets hjemmeside [www.jyllingevand.dk](http://www.jyllingevand.dk).

## Bilag G

### Forventede administrative konsekvenser

#### Besparelse i administrative omkostninger:

Honorar til revisor for erklæringer til forsyningssekretariatet samt øvrig assistance	kr.	36.500
Honorar til revisor til opgørelse af skattepligtig indkomst mm	kr.	8.500
Honorar til forsyningssekretariatet	kr.	6.565
	kr.	51.565

Hvis generalforsamlingen godkender bestyrelsens forslag om, at vandværket skal udtræde af Vandsektorlovens økonomiske regulering, så ophører vandværket samtidig med at være skattepligtigt efter Selskabsskatteoven.

Fritagelsen for disse administrative byrder vil betyde økonomiske og administrative lettelser for vandværker - for både bestyrelsen, vandværkets driftsleder samt vandværkets kontorleder, så fokus kun skal rettes på vandværkets primære opgave med at sikre kvaliteten og forsyningsikkerheden af rent drikkevand til forbrugerne døgnet rundt.



Vedtægter for Jyllinge Vandværk a.m.b.a.	Forslag til nye vedtægter
<p><b>§ 1 Navn og hjemsted</b> Selskabet, der er stiftet i 1903, er et andelsselskab med begrænset ansvar, hvis navn er Jyllinge Vandværk a.m.b.a. Selskabet har hjemsted i Roskilde Kommune.</p>	<p><b>§ 1 Navn og hjemsted</b> Selskabet, der er stiftet i 1903, er et andelsselskab med begrænset ansvar, hvis navn er Jyllinge Vandværk a.m.b.a. Selskabet har hjemsted i Roskilde Kommune.</p>
<p><b>§ 2 Formål</b> Selskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand samt at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.</p>	<p><b>§ 2 Formål</b> Selskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand samt at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.</p>
<p><b>§ 3 Medlemmer</b> Enhver, der har tinglyst adkomst til fast ejendom i forsyningsområdet, kan blive medlem af selskabet.</p> <p>For ejendomme, der er opdelt i ejerlejligheder, er det ejerne af de enkelte ejerlejligheder, der er medlem, med mindre andet er tinglyst på ejendommen.</p>	<p><b>§ 3 Medlemmer</b> Enhver, der har tinglyst adkomst til fast ejendom i forsyningsområdet, kan blive medlem af selskabet.</p> <p>Den der har tinglyst adkomst til ejendommen, kan give en anden myndig person, der er bosiddende på ejendommen, fuldmagt til at varetage sine interesser i selskabet og i selskabets bestyrelse.</p> <p>Ved fraflytning af ejendommen, udtræder man automatisk af bestyrelsen.</p> <p>Den der har tinglyst adkomst til ejendommen kan til enhver tid tilbagekalde en fuldmagt.</p> <p>For ejendomme, der er opdelt i ejerlejligheder, er det ejerne af de enkelte ejerlejligheder, der er medlem, medmindre andet er tinglyst på ejendommen.</p>
<p><b>§ 4 Medlemmernes rettigheder</b> Selskabets medlemmer har ret til at blive forsynet med vand på de vilkår, der er fastsat i det af kommunen fastsatte regulativ.</p> <p>Ved indmeldelse udleveres vedtægter, regulativ og gældende takstblad.</p>	<p><b>§ 4 Medlemmernes rettigheder</b> Selskabets medlemmer har ret til at blive forsynet med vand på de vilkår, der er fastsat i det af kommunen godkendte regulativ.</p> <p>Ved indmeldelse oplyses, hvor vedtægter, regulativ og gældende takstblad kan findes.</p>
<p><b>§ 5 Medlemmernes forpligtelser og hæftelser i øvrigt</b> For enhver af selskabets forpligtelser hæfter medlemmerne alene med den i selskabet indskudte kapital.</p>	<p><b>§ 5 Medlemmernes forpligtelser og hæftelser i øvrigt</b> For enhver af selskabets forpligtelser hæfter medlemmerne alene med den i selskabet indskudte kapital.</p>

<p>Ethvert medlem indtræder med alle de rettigheder og forpligtelser, der fremgår af vandværkets regulativ og takstblad - herunder betaling af anlægsbidrag, samt af nærværende vedtægter.</p> <p>Såfremt et medlem overdrager sin ejendom, er medlemmet - ved dødsfald medlemmets bo - forpligtet til at drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i medlemmets forpligtelser over for selskabet. Når selskabet modtager meddelelse om ejerskifte, ophører medlemmets rettigheder og forpligtelser over for selskabet.</p>	<p>Ethvert medlem indtræder med alle de rettigheder og forpligtelser, der fremgår af vandværkets regulativ og takstblad - herunder betaling af anlægsbidrag, samt af nærværende vedtægter.</p> <p>Såfremt et medlem overdrager sin ejendom, er medlemmet - ved dødsfald medlemmets bo - forpligtet til at drage omsorg for, at den nye ejer indtræder i medlemmets forpligtelser over for selskabet. Når selskabet modtager meddelelse om ejerskifte, ophører medlemmets rettigheder og forpligtelser over for selskabet.</p> <p>Det påhviler hvert enkelt medlem at holde selskabet underrettet om enhver navne- og adresseforandring, herunder e-mailadresse-ændring.</p>
<p><b>§ 6 Udtræden af selskabet</b></p> <p>Udtræden af selskabet kan ske ved grundens ophør som selvstændigt matrikelnummer, eller hvis ejendommen overføres til andet forsyningsområde.</p> <p>Såfremt en grund ophører som selvstændigt matrikelnummer, afbrydes stikledningen fra forsyningsledningen, og medlemmet udtræder af selskabet.</p> <p>Ved udtræden kan der ikke udbetales eller udloddes andel i selskabets formue, ligesom eventuelle omkostninger afholdes af medlemmet.</p>	<p><b>§ 6 Udtræden af selskabet</b></p> <p>Udtræden af selskabet kan ske ved grundens ophør som selvstændigt matrikelnummer, eller hvis ejendommen overføres til andet forsyningsområde.</p> <p>Såfremt en grund ophører som selvstændigt matrikelnummer, afbrydes stikledningen fra forsyningsledningen, og medlemmet udtræder af selskabet.</p> <p>Ved udtræden kan der ikke udbetales eller udloddes andel i selskabets formue, ligesom eventuelle omkostninger afholdes af medlemmet.</p>
<p><b>§ 7 Levering til ikke-medlemmer (købere)</b></p> <p>Institutioner - som ifølge deres natur - eller ejere af enkelte ejendomme - som ifølge særlige omstændigheder - ikke kan være medlemmer, vil mod en af bestyrelsen fastsat afgift - kunne få leveret vand.</p> <p>Sådanne købere skal forpligte sig til at overholde vandværkets vedtægter og regulativ. Det samme gælder distributionsforeninger/selskaber, der helt eller delvist dækker deres leveringspligt ved køb fra selskabet.</p> <p>Bestyrelsen fastlægger i hvert enkelt tilfælde vilkårene for sådanne vandleverancer.</p>	<p><b>§ 7 Levering til ikke-medlemmer (købere)</b></p> <p>Institutioner - som ifølge deres natur - eller ejere af enkelte ejendomme - som ifølge særlige omstændigheder - ikke kan være medlemmer, vil mod en af bestyrelsen fastsat afgift - kunne få leveret vand.</p> <p>Sådanne købere skal forpligte sig til at overholde vandværkets vedtægter og regulativ. Det samme gælder distributionsforeninger/selskaber, der helt eller delvist dækker deres leveringspligt ved køb fra selskabet.</p> <p>Bestyrelsen fastlægger i hvert enkelt tilfælde vilkårene for sådanne vandleverancer.</p> <p>Hvis paragraf 7 udgår, så justeres numrene i de efterfølgende paragraffer.</p>



### § 8 Generalforsamling

Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed.

Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i marts måned.

Indkaldelse til generalforsamlinger, såvel ordinære som ekstraordinære, sker med mindst 14 dages varsel ved særskilt meddelelse til hvert enkelt

### § 8 Generalforsamling

Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed.

Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i marts måned.

Bestyrelsen kan beslutte, at generalforsamlingen skal afholdes digitalt.

Digital generalforsamling kan være et supplement til fysisk fremmøde på generalforsamlingen.

Dette muliggør, at medlemmerne kan deltage elektronisk i og stemme under generalforsamlingen uden at være fysisk til stede.

Bestyrelsen fastsætter de nærmere krav til de digitale systemer og medier, der skal anvendes i forbindelse med den digitale generalforsamling. Bestyrelsen skal ved en digital generalforsamling sikre, at generalforsamlingen afvikles på betryggende vis, herunder at vedtægternes øvrige bestemmelser om generalforsamlingens afvikling iagttages. Det anvendte system skal være indrettet på en sådan måde, at der sikres betryggende deltagelse og afvikling under hensyntagen til medlemmernes ret til at ytre sig og stemme på generalforsamlingen.

Bestyrelsen skal gøre medlemmerne bekendte med, at der afholdes en digital generalforsamling i forbindelse med indkaldelse til generalforsamlingen.

Bestyrelsen skal oplyse medlemmerne om, hvordan digitale systemer skal anvendes i forbindelse med generalforsamlingen. Selskabets medlemmer skal ligeledes oplyses om, hvordan de tilmelder sig den digitale generalforsamling, og hvordan de kan finde oplysninger om fremgangsmåden ved generalforsamlingen.

Det digitale system skal på pålidelig måde kunne fastslå, hvem der deltager i generalforsamlingen, således der undgås uvedkommendes deltagelse. Systemet skal ligeledes sikre muligheden for hemmelig afstemning.

Indkaldelse til generalforsamlinger, såvel ordinære som ekstraordinære, sker med mindst 14 dages varsel ved særskilt meddelelse til hvert enkelt



<p>medlem eller ved annoncering i lokal avis med angivelse af dagsorden.</p> <p>Forslag skal for at kunne behandles på ordinær generalforsamling, afgives til bestyrelsen senest ultimo januar.</p> <p>Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal mindst omfatte følgende punkter:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Valg af dirigent</li> <li>2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år</li> <li>3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse</li> <li>4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse</li> <li>5. Behandling af indkomne forslag</li> <li>6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen</li> <li>7. Valg af revisor og revisorsuppleant</li> <li>8. Eventuelt</li> </ol> <p>Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen.</p> <p>Ekstraordinær generalforsamling skal indkaldes, når mindst 5 % af medlemmerne fremsætter skriftligt forlangende herom til bestyrelsen, ledsaget af en skriftlig dagsorden.</p> <p>I sidstnævnte tilfælde skal generalforsamlingen afholdes inden to måneder efter modtagelsen af den skriftlige begæring, og dagsordenen skal udsendes med indkaldelsen.</p> <p>De på generalforsamlingen truffne beslutninger indføres i referat, der underskrives af dirigenten.</p>	<p>medlem eller ved annoncering i lokal avis med angivelse af dagsorden.</p> <p>Forslag skal for at kunne behandles på ordinær generalforsamling, afgives til bestyrelsen senest den ultimo januar.</p> <p>Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal mindst omfatte følgende punkter:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Valg af dirigent</li> <li>2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år</li> <li>3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse</li> <li>4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse</li> <li>5. Behandling af indkomne forslag</li> <li>6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen</li> <li>7. Valg af revisor og revisorsuppleant</li> <li>8. Eventuelt</li> </ol> <p>Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen.</p> <p>Ekstraordinær generalforsamling skal indkaldes, når mindst 5 % af medlemmerne fremsætter skriftligt forlangende herom til bestyrelsen, ledsaget af en skriftlig dagsorden.</p> <p>I sidstnævnte tilfælde skal generalforsamlingen afholdes inden to måneder efter modtagelsen af den skriftlige begæring, og dagsordenen skal udsendes med indkaldelsen.</p> <p>De på generalforsamlingen truffne beslutninger indføres i referat, der underskrives af dirigenten.</p>
<p><b>§ 9 Stemmeret og afstemninger</b></p> <p>Hvert medlem har én stemme, uanset vedkommende ejer flere ejendomme.</p> <p>Et medlem kan afgive stemme ved skriftlig fuldmagt. Et medlem kan dog udover egen stemme kun afgive yderligere én stemme ved fuldmagt.</p> <p>Ethvert medlem kan kræve hemmelig afstemning. Afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed.</p>	<p><b>§ 9 Stemmeret og afstemninger</b></p> <p>Hvert medlem har én stemme, uanset vedkommende ejer flere ejendomme.</p> <p>Et medlem kan for et andet medlem afgive stemme ved skriftlig fuldmagt. Et medlem kan dog udover egen stemme kun afgive yderligere én stemme ved fuldmagt.</p> <p>Ethvert medlem kan kræve hemmelig afstemning. Afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed.</p>

<p>Købere i henhold til § 7 har ret til at overvære generalforsamlingen og har taleret, men ingen stemmeret.</p> <p>Forslag til vedtægtsændringer kan kun vedtages, når mindst 2/3 af de stemmeberettigede er til stede, og når mindst 2/3 af disse stemmer for.</p> <p>Er kun den anden af disse betingelser opfyldt, kan forslaget vedtages på en efterfølgende ekstraordinær eller næste års ordinære generalforsamling med 2/3 af de afgivne stemmer, uanset antallet af fremmødte stemmeberettigede.</p>	<p>Købere i henhold til § 7 har ret til at overvære generalforsamlingen og har taleret, men ingen stemmeret.</p> <p>Forslag til vedtægtsændringer kan kun vedtages, når mindst 2/3 af de stemmeberettigede er til stede, og når mindst 2/3 af disse stemmer for.</p> <p>Er 2/3 af selskabets medlemmer ikke til stede, kan forslaget vedtages på en efterfølgende ekstraordinær eller næste års ordinære generalforsamling med 2/3 af de afgivne stemmer, uanset antallet af fremmødte stemmeberettigede.</p>
<p><b>§ 10 Bestyrelsen</b></p> <p>Selskabets bestyrelse består af 5 medlemmer, valgt blandt medlemmerne for 2 år ad gangen, idet der hvert år på den ordinære generalforsamling afgår skiftevis 2 og 3 medlemmer.</p> <p>Herudover er hvert år valgt 2 suppleanter, som ved afgang fra bestyrelsen tiltræder efter opnået stemmetal. Sådanne bestyrelsesmedlemmer indtræder i det afgåede medlems resterende valgperiode.</p> <p>Genvalg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter kan finde sted.</p> <p>Bestyrelsen konstituerer sig selv. Den er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af medlemmerne er til stede. Bestyrelsen kan til varetagelsen af den daglige drift ansætte fornødent personale og ligeledes afholde de efter dens eget skøn nødvendige udgifter til administration, reparation og vedligeholdelse.</p> <p>Bestyrelsen har ansvar for regnskabsførelsen og opstiller årsregnskab og budget.</p> <p>Bestyrelsen er forpligtiget til at antage en registreret eller stats.aut. revisor til udfærdigelse og revidering af regnskabet.</p>	<p><b>§ 10 Bestyrelsen</b></p> <p>Selskabets bestyrelse består af 5 medlemmer, valgt blandt medlemmerne for 2 år ad gangen, idet der hvert år på den ordinære generalforsamling afgår skiftevis 2 og 3 medlemmer.</p> <p>Herudover er hvert år valgt 2 suppleanter, som ved afgang fra bestyrelsen tiltræder efter opnået stemmetal. Sådanne bestyrelsesmedlemmer indtræder i det afgåede medlems resterende valgperiode.</p> <p>Genvalg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter kan finde sted.</p> <p>Bestyrelsen konstituerer sig selv. Den er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af medlemmerne er til stede. Bestyrelsen kan til varetagelsen af den daglige drift ansætte fornødent personale og ligeledes afholde de efter dens eget skøn nødvendige udgifter til administration, reparation og vedligeholdelse.</p> <p>Bestyrelsen har ansvar for regnskabsførelsen og opstiller årsregnskab og budget.</p> <p>Bestyrelsen er forpligtiget til at antage en registreret eller stats.aut. revisor til udfærdigelse og revidering af regnskabet.</p>



<p>Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden og fører referat, der underskrives af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Anlægsvirksomhed, der væsentligt overstiger det vedtagne budget inkl. eventuelle henlæggelser, skal forelægges generalforsamlingen.</p> <p>Bestyrelsen kan i tilfælde af overtrædelse af konkrete påbud pålægge overtræderen en særafgift, som skal fremgå af takstbladet.</p>	<p>Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden og fører referat, der underskrives af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Anlægsvirksomhed, der væsentligt overstiger det vedtagne budget, skal godkendes af generalforsamlingen.</p> <p>Bestyrelsen kan i tilfælde af overtrædelse af konkrete forbud pålægge overtræderen et gebyr, som skal fremgå af takstbladet.</p>
<p><b>§ 11 Tegningsret</b> Selskabet tegnes af formanden i forening med ét bestyrelsesmedlem.</p> <p>Ved køb, salg eller pantsætning af fast ejendom og ved udstedelse af gældsbeviser kræves dog hele bestyrelsens underskrift.</p> <p>Bestyrelsen kan meddele prokura.</p>	<p><b>§ 10 Tegningsret</b> Selskabet tegnes af formanden i forening med ét bestyrelsesmedlem.</p> <p>Ved køb, salg eller pantsætning af fast ejendom og ved udstedelse af gældsbeviser kræves dog hele bestyrelsens underskrift.</p> <p>Bestyrelsen kan meddele prokura.</p>
<p><b>§ 12 Regnskab</b> Selskabets regnskabsår løber fra den 1. januar til den 31. december.</p> <p>Det årlige overskud, der måtte fremkomme efter forsvarlige afskrivninger og henlæggelser, kan ikke udbetales til medlemmerne.</p> <p>Revision af regnskaberne foretages jfr. generalforsamlingsbeslutning af den generalforsamlingsvalgte revisor, og den af bestyrelsen antaget revisor.</p> <p>Årsregnskabet underskrives af revisorerne og bestyrelsen.</p>	<p><b>§ 12 Regnskab</b> Selskabets regnskabsår løber fra den 1. januar til den 31. december.</p> <p>Den årlige overdækning, der måtte fremkomme efter forsvarlige afskrivninger, kan ikke udbetales til medlemmerne. Overdækningen skal nedbringes over en passende periode gennem takstnedsættelser og/eller investeringer i anlæg.</p> <p>Revision af regnskaberne foretages af en kritisk revisor valgt blandt selskabets medlemmer og/eller en registreret eller en statsautoriseret revisor. Der skal vælges en revisor hvert år.</p> <p>Årsregnskabet underskrives af revisorerne og bestyrelsen.</p>
<p><b>§ 13 Opløsning</b> Opløsning kan kun besluttes, såfremt 3/4 af samtlige stemmeberettigede stemmer derfor. Dersom opløsningen vil kunne ske uden indskrænkning i forsyningsmulighederne, f.eks. ved fusion med et andet vandværk eller ved kommunal overtagelse, kan opløsningen dog besluttes efter de i § 9 angivne bestemmelser vedrørende vedtægtsændringer.</p>	<p><b>§ 13 Opløsning</b> Opløsning kan kun besluttes, såfremt 3/4 af samtlige stemmeberettigede stemmer for. Dersom opløsningen vil kunne ske uden indskrænkning i forsyningsmulighederne, f.eks. ved fusion med et andet vandværk eller ved kommunal overtagelse, kan opløsningen dog besluttes efter de i § 9 angivne bestemmelser vedrørende vedtægtsændringer.</p>



<p>Den opløsende generalforsamling træffer afgørelse om eventuelle aktivers anvendelse. Et eventuelt overskud kan ikke udloddes til medlemmerne, men skal overføres til et andet selskab, der varetager samme eller lignende formål som selskabet.</p>	<p>Den opløsende generalforsamling træffer afgørelse om eventuelle aktivers anvendelse. En eventuel overdækning kan ikke udloddes til medlemmerne, men kan overføres til et andet selskab, der varetager samme eller lignende formål som selskabet.</p>
<p><b>§ 14 Ikrafttræden</b> Selskabets vedtægter er sidst ændret på generalforsamlingen den 18. maj 2009.</p>	<p><b>§ 14 Ikrafttræden</b> Selskabets vedtægter er sidst ændret på generalforsamlingen den 22. november 2022.  De træder i kraft pr. denne dato.</p>



## Jyllinge Vandværk a.m.b.a.

Kometvej 61, 4040 Jyllinge

Tlf. 4678 9353 · Mobil 2018 9353

CVR-nr. 20 70 77 98

kontor@jyllingevand.dk

www.jyllingevand.dk

Kontortid mandag-onsdag 9-12

Jyllinge, den 26. september 2022

### Indkaldelse til 1. ekstraordinære generalforsamling:

**Tirsdag den 25. oktober 2022 kl. 19**

**i Jyllingehallen**

#### Dagsorden:

- Valg af dirigent
- Fremlæggelse af forslag fra bestyrelsen om udtrædelse af den økonomiske regulering samt afstemning om udtrædelse af den økonomiske regulering.
- Fremlæggelse af forslag fra bestyrelsen om vedtægtsændringer samt afstemning om vedtægtsændringer.
- Eventuelt

Af praktiske årsager vil vi meget gerne have tilkendegivelse om deltagelse på mail til: [kontor@jyllingevand.dk](mailto:kontor@jyllingevand.dk).

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen, Jyllinge Vandværk a.m.b.a.

Vi skal gøre opmærksom på, at det er kun medlemmer, der har stemmeret til generalforsamlingen.

Det vil sige:

- Alle ejere kan stemme (den, der har tinglyst adkomst til boligen).
- I andelsboligforeninger kan kun formanden eller den, der er uddelt fuldmagt til, stemme.
- Forbrugere i KAB's boliger, forbrugere i Boligselskabet Sjællands boliger og lejere i andre ejendomme, kan ikke stemme.

I henhold til §9 i vedtægterne har hvert medlem én stemme, uanset at vedkommende ejer flere ejendomme.

Et medlem kan afgive stemme ved skriftlig fuldmagt. Et medlem kan dog udover egen stemme kun afgive yderligere én stemme ved fuldmagt.

Fuldmagter kan udskrives fra hjemmesiden [www.jyllingevand.dk](http://www.jyllingevand.dk) – eller afhentes på kontoret på Kometvej 61. Vi opfordrer til, at Jyllinge Vandværks fuldmagt bruges.



## Jyllinge Vandværk a.m.b.a.

Kometvej 61, 4040 Jyllinge

Tlf. 4678 9353 · Mobil 2018 9353

CVR-nr. 20 70 77 98

kontor@jyllingevand.dk

www.jyllingevand.dk

Kontortid mandag-onsdag 9-12

Jyllinge, den 26. september 2022

### Indkaldelse til 2. ekstraordinære generalforsamling

I forbindelse med behandling af forslag fra bestyrelsen om udtrædelse af den økonomiske regulering og vedtægtsændringer samt afstemning om disse forslag, vil der være behov for 2. ekstraordinære generalforsamling, såfremt forslagene bliver vedtaget på den 1. ordinære generalforsamling den 25. oktober 2022, men ikke med det krævede antal andelshavere jævnfør vedtægterne.

Den 2. ekstraordinære generalforsamling indkaldes og afholdes i så fald:

**Tirsdag den 22. november 2022 kl. 19  
i Jyllingehallen**

#### Dagsorden:

- Valg af dirigent
- Endelig afstemning om det foreløbige vedtagne forslag om udtrædelse af den økonomiske regulering.
- Endelig afstemning om det foreløbige vedtagne forslag fra bestyrelsen om vedtægtsændringer.
- Eventuelt

Af praktiske årsager vil vi meget gerne have tilkendegivelse om deltagelse på mail til: kontor@jyllingevand.dk.

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen, Jyllinge Vandværk a.m.b.a.

Vi skal gøre opmærksom på, at det er kun medlemmer, der har stemmeret til generalforsamlingen.

Det vil sige:

- Alle ejere kan stemme (den, der har tinglyst adkomst til boligen).
- I andelsboligforeninger kan kun formanden eller den, der er uddelt fuldmagt til, stemme.
- Forbrugere i KAB's boliger, forbrugere i Boligselskabet Sjællands boliger og lejere i andre ejendomme, kan ikke stemme.



## Jyllinge Vandværk a.m.b.a.

I henhold til §9 i vedtægterne har hvert medlem én stemme, uanset at vedkommende ejer flere ejendomme.

Et medlem kan afgive stemme ved skriftlig fuldmagt. Et medlem kan dog udover egen stemme kun afgive yderligere én stemme ved fuldmagt.

Fuldmagter kan udskrives fra hjemmesiden [www.jyllingevand.dk](http://www.jyllingevand.dk) – eller afhentes på kontoret på Kometvej 61. Vi opfordrer til, at Jyllinge Vandværks fuldmagt bruges.